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>>> “hoge”
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print(2+2)
>>> 4

print( “hoge’)
>>> hoge
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print(num)
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def add(x, y):

return x + vy

add(1,2)
>>> 3

13



TS meal

® FizzBuzz
o NP BI00DHF & R T D BEHFizzBuzzZ EFEK L2 S W
o -{B. L. FizzBuzzBAEUI3DEE DB ITETFE D /3 D IZ"Fizz", SOMEH O THETF DD I
"Buzz", 3¢ 5DOfEEL DR IL"FizzBuzz" & For L7 &
o -FizzBuzzBa% A 34T L, HFHED OFEEI/->TWNWDHZ EERT I &

JEE M2

o LILDFE R
o NMNEFRRTHI 0T T LEEXI/RIN
o AL, AT DODEOHELZLETERTHZE (XODILIDOENEREND)

14



JEE [HE3

® 7 AR vFEH
o 1MED 74 RFTYFHEROTRRTSHTATILEEEHIN
o TARFTYFHEIE FID2OOHFEMRZSERDEGD. #HIITT, (f=fZL.
1&EB L2FB(E1)
o DFEY,.1,1,2,3,58,13..0&L3KFTTHTATIL

JEE B E4

® 7 R vTHAFI2
o TA4RF v FEINEBEEIL LT, FEOEKD T + RS v FEEET LS ICEELRS N

15



Python/i A

Python® & H % 5.5

7oA
® Python® /)i H ik

o U
I

HHM

[i2a=Euit

77 A NDAHT
T a—)L

o O O O O

16



A MIFEFICEE T —XRD 15

® U X NEHEET AT DDA RO
@ VA NEffiolF—2EEDER (F2—)
e X MAEER

>>> nums = [1, 2, 3, 4, 5]
>>> nums
[1, 2, 3, 4, 5]

) R b ZR1ET DT=HDERIE A

U A NORRBIZEFZEZIEN : append()
UAFDOEERTHEHAT HHRMDERZHIER : remove()
U A NOFRE LTAEICER 24 A @ insert()

U A ~OJEF 2 WAIZZE T : reverse()
UARNDHEF %Y — b : sort()

Z O ) A MR DRk %2 RN L LTl s T D,
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® JEHIZFIR T oA RID, A THS

# VA MNERTIZE - T H5F TORTE AR
>>> nums = [i for range(6)]
>>> nums

[e, 1, 2, 3, 4, 5]

® U X MNI/=T— X
o ATAREFHALIEERZA~DOT 7 BANTE D
@ VUAKLNLDEWE LT, immutable’e s — Z fiik

# VAMDOEIITHZ DN, BRAZEIFTE 20
>>> nums = (1, 2, 3, 4, 5)

>>> nums[1]

2

>>> nums[1] = ©
Traceback (most recent call last):
File "<stdin>", line 1, in <module>
TypeError: 'tuple' object does not support item assignment
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>>> box

# JEFF 72020 RADKFDNEE BMRRES LTV DD Tidew

>>> box
{'bbb",

o HERIILSHTIE DHEERS R v ia) EIFEATHDLOIMY

B

® X —(Key)& fE(Value) DAL O Z2AF 5 7 — & Al

O

= {'aaa', 'bbb', 'ccc',

‘ddd', 'ccc', 'aaa'}

747

'ddd "}

Python®O7 — 2 &ED AN THEER LD LR D

key

value

aaa —» 1

bbb —> 2
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#HIZIE, RKDOZA FVEEEE TS

>>> pbook ={'aaa": 500, 'bbb'": 1000, 'ccc': 10000}
>>> book

{'bbb': 1000, 'ccc': 10000, 'aaa": 500}

>>> book['aaa']

500

# 37 LU key-value X7 DX %

>>> pbook['ddd'] =50

>>> book

{'bbb': 1000, 'ddd". 50, 'ccc': 10000, 'aaa": 500}

I—TNEB DA EDE

o N— TR DED L. key, valueD T BRI TE 5

>>> pbook ={'aaa": 100, 'bbb'": 200, 'ccc": 300}
# items() & VN 9 B CTkey-value X7 % X 3"
>>> for key, value in book.items():

key, value

('bbb', 200)

(‘ccc', 300)
(‘aaa’, 100)
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#open()IC LV 77 A NEHE 77 ANTT V=7 FEBGT D
#WIIEZAHLET—F
#'ri3FiAH LEMAE—F

r '

>>> f = open('./tmp’, 'W')
# write A Y v R TCEZIAL

>>> f.write("This is a pen.¥n")
>>> f.write("That is a cup of coffee.¥n")

# 77 ANFT T NEFAL S

>>> f.close()
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# ERBREZIIALTE 7 74 V&2 H Qopen() T <
f=open(./tmp’,'r")

#N—7T—ITT OBAHED
for line in f:
print(line)

# N E DT 77 A NVEHL D

f.close()
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#impont L& ffio CEY 2 — L&k r— KT 5%
>>> import math

#dir02fEo LA HR—FL7EZEY 22— T
# R FTRE 722 BISCC B DA I 0 D
>>> dir(math)

# T L AR FRRINDDTEHIE

>>> math.pi
3.141592653589793

TS mRa1

ambbE TCOEBEN T VA LATHEBZL L THRMHEINTWDE Y R FEERT D
Hgenerate_random_list) &= 1ERk L7z SV, 288, L FOSRMET-7Z &,

® HIEIWVAMDODRSEZLGAHILENTED
® T HARMERLENRT HHFEZTN O0NH D

o random.randint(a,b)i a<=n<=b TH L EHn% KT

>>> import random

>>> random.randint(0,5)
0

>>> random.randint(0,5)
3
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EXNTSL (BHOL,HR)

@ T HDITLOXEMRT DD L
0 1 >OEEmIZHEAE LT

sepal length (cm) sepal width (cm)

irisT—42 DiZaE. EHH4
2H3=H. ThEhTE
ANTSLEESR

0
.0 45 5.0 55 6.0 6.5 7.0 7.5 8.

25 30 35 40 4 ERECT—ADIELDE

_petal length (cm) _ " _petal width (cm) NELBZ ENDHh DB

FiiE, chRiE, HE. EEREE. mAEK

® pandasDEM CELIIZHOWT—RICHERT A LN TE D

sepal length (cm) | sepal width (cm) | petal length (cm) | petal width (cm)
count | 150.000000 150.000000 150.000000 150.000000
S La— K% mean | 5.843333 3.054000 3.758667 1.198667
: ;EE% std [0.828066 0.433594 1.764420 0.763161
: 2:&5%&(25%) min | 4.300000 2.000000 1.000000 0.100000
: 2:%15%1(75%) 25% |5.100000 2.800000 1.600000 0.300000
%;:imué 50% |5.800000 3.000000 4.350000 1.300000
75% | 6.400000 3.300000 5.100000 1.800000
max | 7.900000 4.400000 6.900000 2.500000
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® [Class_2 : IFEREAYIZEHNNS IDFRERHNZVENDNDET,
e REINEETEH. EFIMEELZME LEE3RHOTKRICDOVTFATVEET,

TANT =T3S BIEREE: 0.88

predict 0 1 3 4

class
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O—/NADFTE

FBT-HCREENNEINAN FBEBETIWIMERTEISENHDET (xFOFEBT. RINUEDERIC
CDISRREENZELLTLUEIFTEEHDET)

Stepl : BT ROXERFZERUE
ER

['R& & HA TEEW, Y,
'HHD XK R ESTT » 7,
"SHOXREZHATK.',
'HEDOXRIBESBO>TNS?,

"WR O BHE O XK 3 ESH DM,

'TRREBATE—.,
'HHORRIRES L DY,
'SHOKRIZENRL,
"WROSRIZ?,

'WiE DO KFE O KR & HZ TLEEN, ']

Step2 : EEUBVAZRESRDUZ MAERL.
RTERELVET,

{'\3": 0,
',
&N 2,
T3,
'E3' 4,
‘50" 5,
'&—"6,
'$R8"7,
YELNV': 8,
'R&"9,
'#%Z"10,
‘|1,

‘B’
'R’
'ﬁ}‘ﬁ'
lﬁinanl

:12,
:13,
114,
115}

Step3 : IERERUA M I, BRITITSROXEAT
NI MUCEBLEY .

array([[0, 0, 1,0,0,0,0,0,0,1,1,0,0,0,0,0],
[0,0,0,1,1,0,0,0,0,1,0,0,1,0,0,0],
[0,0,0,0,0,0,0,1,0,1,1,0,0,0,0,0],
[1,0001,1,0,001,0,1,0,0,0,0],
[0,1,001,0000,1,0,0,1,0,1,0],
[0,0,0,0,0,0,1,0,0,0,1,0,0,0,0, 1],
[0,0,0,0,1,0,0,0,0,0,0,0,1,0,0, 1],
[0,9,0,0,0,0,0,1,1,0,0,0,0,0,0, 1],
[0,0,0,0,0,0,0,0,0,0,0,0,0,0,1, 1],
[0,0,1,0,0,0,0,0,0,0,1,1,0,1,0, 1]], dtype=int64)

HEA BT -5 DHFE

o T HHMEEPLT. ETINORBEOZELERHERL TS0,

sentences=| . ______
" gm[ ﬁll‘
"ZRIGETT D,
"EEAFETIOD",
REE =2k 101 e
"FTT AL,
"BEIEFTIO0",
"BIEI=DBREIL",
"BRAMBAT, i
"quai-c*". H

REOENZELHD
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RERICK B75ERER

® SRERTETINEERL. DIEREERUELRL,
o EROFEEEE _EUIClass_2 : iFEREAYERENNS I DFRERHbIIELE L.

FTANTF =S HERE: 0.88 FAMTF—2ICxdHERE: 0.93
predict 0 1 3 4 predict 0 1 2 3 4
class class

01000 020000
10100 103000
2 000 1 200301
30030 300050
4 000 2 4 00001

HEES  IHHOFEE

o SREARETIOHIEICHFSULIRBZHERL A0,
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¥EICHE LE-BEEORESR

0 REKRICHIZHECETESULIEREZHELUERTT, KFEOIEHOHNHIECTSL. TOMOIEE(FHIE
(CEFESUTVRVWENERTEFT,

ar

{BBI' 0, WX 1, B 2, BlEES" 3, 'BOTH: 4, BRIHBEN 5, N 6,
3 7, 'TAB': 8, 'TAICEIF: 9, 'TAIFAI': 10, 'TEW: 11, '&ESHB" 12, "9 13,
: 214, B 15, BESREN: 16, 'T 17, 'TWS": 18, T 19, ¢ 20, 'EAR':
i 21, 'B': 22, Ao 23, 'RIC: 24, (T 25, '©": 26, '[F': 27, 'F9": 28, '&': 29, '
b 3': 30, '&': 31, 'tOY': 32, 'E—<>': 33, '—': 34, A" 35, '&@": 36, 'FE": 37,
5 38, X" 39, B 40, 'EIRLLY: 41, '@ 42, 'TRE": 43, 'BA': 44, 'BA
g £MD": 45, 'BAY': 46, '&E'": 47}

i

¥EICHE LE-EEORKSR

0 FEEDAZTRIEBHTHIRULTWBIENERTEET,

4l <=05

gini=0.792

samples = 35
value = (8,7,6,5,9]

Tm:/
¥ <=05
gini=0738

samples = 27
value =[0,7,6,5,9]

VAN

samples
value = [8,0,0,0, 0]

H<=05 LD <=05
gini=0.57 gini = 0.463
samples = 16 samples = 11

value = [0,0,2,5,9] value =[0,7,4,0,0]

Fgl I\

gini =00 gini =00

frx<=05
gini =0298
samples = 11
value = [0,0,2,0,9]

gini =00

samples =7 samples = 4
value =[0.7,0,0,0] | | value = [0,0,4.0,0]

samples = 5
value =[0,0,0,5, 0]

P <=05

P ini = 0.0
gini=0.18 s 1
samples = 10 ale S T
a0, | [vaue=10.0.1,0.01

gini=00
samples = 1
value = (0,0, 1,0,0]

gini =00

samples =9
value =[0,0,0,0,9]
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iR 1 [B]

ToOIUN

o HRNDIRD
o HRMOIFETINOIEE
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T —

/BIA=2FEF

FT—A%AZ>% (Data mining) &(d. #EtE. N9—2a858. ATHEEZE DT —IHFETOEIEZKEDT —4(CH
FREVCEA I 3L TR Z B I %47 - TOTADHIR T,

EEE T3 Data mining"MFEDEIEDITIRE RO 7T 52 2F CérDknowledge-discovery in databases (7—%
N=2ZWB0F#HFER) DEEXFZEOTKDDEEM(ENFT,
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F—8TA = I DREMBET LT Y X Ls

® JSAN%E
BS25NT—AIC8I593h7 IV FRIT 2RI ITZFETT .
> BERINAX5)%E25
> REAR
> HIR—MIFT—T>

e [O)F
BA5NT —AISHIE T 2K EE%Z FRI T 3R I2FETT,
> HRAZEF
> O2X7v/El)E

o J32HIY
FT—HADEEEI I~ BB I ZFETY.
> K-meansik

® [ KITHIRK
ZEHIRU. ERCHFSIEHZIFELD. BEEOBMRE DI ZFETT,
> ERDI

MEEIFETILOEE
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Rz EE & (&

o RICIORLEREZEDENERYERAZHX (1FHE) OBFREZ OB TETIUELET ( X =1&0.
WodtIFZRLET, ) .
o HRAZHN—DODHEZHLOE BHROBEZERIRLVVET.

m
Yy = woXg + wiXxy + o+ wpXxy, = 2 W;iX;
i=0

EHE  BERRICKSEEMEDFTRHETILOBRE

o KA RIS OHEBETMIBZ TR T R EFET L2 EkLET .
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HE1: TS HEBADHER

o RAN TR OHISBIEEMAET —YDIEE ZHEEEL TZE,

- 2]
CRIM Hoen—Adk D oiRE
N 2500074 7+ — FEBASHBCEME L EHORS
INDUS TR D + M E R DS
GHAS Charles Fiver¥ = — 28 (SiehY | 0RRCHIBEH1. THLUAORSERO)
NOX EEMEHORE (10005501)
AM 1HEBE DO FESEER
AGE 140 LE I RREh i mESEEI -y FOEE
ms MA OS2 OREEY Y-S TORMTZIEE

RAD SUFILNA DA (BERESHEAMUTSEELER) ~OF2E20L0T S DER

TAX 10,10,000 F )L 1z D D2 EERE HEHT

PTRATIO HTle & S0 - Sk

z] 1000 (Bk-0.83) 22 ZTBREAIC L ERADHS

LSTAT EfEE0Rs
MEDV BEMHEOFRE (1,000841)

EE2 : IHHEOMEE

® MEDV (EEM&OHPRIE) LDIEEOHEBEZRHERL T2,
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15 B E O Ha

® MEDV (EEM&DHHRIE)
® MEDV ({EEMignHsiE)

CRIM

ZN

INDUS

ERM (LEFHDOFIEEER) (FLLERVRVIEDIEBIN G D ENDNDET
ELSTAT (EFASEDEIS) (FLEEEIRVEDEBENHDIENDNMFT,

CHAS

AGE

RAD

TAX

PTRATIO

T
B I Ls‘I’AT' MEDV

CRIM
2N
INDUS
CHAS
NOX
RM
AGE
DIS

1.000000
-0.199458
0.404471
-0.055295
0.417521
-0.219940
0.350784
-0.377904
0.622029
0.579564
0.288250

-0.377365
0.452220

-0.199458
1.000000
-0.533828
-0.042697
-0.516604
0.311991
-0.569537
0.664408
-0.311948
-0.314563
-0.391679
0.175520
-0.412995

0.404471
-0.533828
1.000000
0.062938
0.763651
-0.391676
0.644779
-0.708027
0.595129
0.720760
0.383248
-0.356977
0.603800

-0.055295
-0.042697
0.062938
1.000000
0.091203
0.091251
0.086518
-0.099176
-0.007368
-0.035587
-0.121515
0.048788
-0.053929

0.417521
-0.516604
0.763651
0.091203
1.000000
-0.302188
0.731470
-0.769230
0.611441
0.668023
0.188933
-0.380051
0.590879

-0 219940 | 0.350784
| 0.311991 I -0.569537
|~0 391 676 0.644779
| 1 0.091251 | 0.086518
I—O 302188 | 0.731470
| 1. 000000
|~0 240265 I 1.000000
I 0.205246 ' -0.747881
-0 209847 | 0.456022
|-0 292048 I 0.506456

-0.240265

l-o 355501 ' 0.261515
' 0.128069 . -0.273534
1-0.613808 i 0.602339

EE3: HERETIL

-0.377904
0.664408
-0.708027
-0.099176
-0.769230
0.205246
-0.747881
1.000000
-0.494588
-0.534432
-0.232471
0.291512
-0.496996
0.249929

0.622029
-0.311948
0.595129
-0.007368
0.611441
-0.209847
0.456022
-0.494588
1.000000
0.910228
0.464741
-0.444413
0.488676
-0.381626

0.579564
-0.314563
0.720760
-0.035587
0.668023
-0.292048
0.506456
-0.534432
0.910228
1.000000
0.460853
-0.441808
0.543993
-0.468536

0.288250
-0.391679
0.383248
-0.121515
0.188933
-0.355501
0.261515
-0.232471
0.464741
0.460853
1.000000
-0.177383
0.374044
-0.507787

-0.377365 ' 0. 452220| -0.385832

0.175520 —O 412995I 0.360445

-0.356977 l 0.603800 ] -0.483725
0.048788 -o 053929 | 0.175260
-0.380051 | 0.590879 l -0.427321

0.128069 -o 613808 | , 0.695360
-0.273534 . 0.602339 | -0.376955

0.201512 -o 496996' 0.249929
-0.444413 ' 0.488676 | i -0.381626
-0.441808 . 0.543993 | -0.468536
-0.177383 l 0. 374044' -0.507787

1.000000 -o 366087 . 0.333461
~0.366087 1 1. ooooool -0.737663

0.333461

FEEMROPIREZEFSE DRI EN ST RIT BERAZO]
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[E] ) R D FEEE

o HNZEHTHBIMEDV: EE(Mig L LLERBEVEDEBIN G DRI TH B LSTAT: EFGEDEIS | DR

e, FRERERRLET .
® |STATH'7~280EEFEITIF, FRFRIETBMEZLIRIRTECVEIN TOFHESTETREEN DDENEDTE

353—0

Regression Line

MEDV

BREDHER

o HMZEHTHBIMEDV: FEMISIEFRRFOED (BRE) ZRIRULTHET,
e EENZFLIEESDVWTUVNIFERWETILIMENTES X FT . SEIFLSTATH7~28DEFEIMH DT —INDIE
ENARERETIEROTVBRZENERTEFT,

Regression Line 55 Residual Plot

MEDV
Residuals

i L 1 1 1 L L
0 5 10 15 20 25 30 35 40 =20 =10 0 10 20 30 40 50 60
LSTAT Predicted Values
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T 7 I)LERED EEATh

o EFINOMEEZFHIT BIZDIC, AINUASDIERZREUEINMEFTY  MAZEIFET L OMAESHIEL T T a2
DIEFERVSIEN—RZEI T,
> YT EHRE [ RETHNET S TEREUILE
> ORTERER . HEGRBOZR

#RZZAI7EZTFLET,
from sklearn.metrics import r2_score

print('rA2 train data: ', r2_score(Y_train, Ir.predict(X_train)))
print('rA2 test data: ', r2_score(Y_test, Y_pred))

rA2 train data: 0.5524780757890007
rA2 test data: 0.5218049526125568

REFREOH . ETIWERICERULFE BT - S I DREREN, TANT - I DREFRLVETFTHVIENHERTELY.

EE4 ERITFETIL

o [FEMBROPRIEZEIEENS TR T HRAIZEIFET IV ZAEEL, FBEZHEEBL TN,
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ERFETILORE

o RIAZHZBNULIEICID REFRENKIECCREEINTVS LN R TETT .
o EFINORER_LOHNERNTHNIFERAZEEZIE L THEER LZR20F1D075ETI N [BFE |ORE

NREETDENDDET .
o I EFINOHEINERAOHRAZHOTSEZIEUGHIE TE R SEHRME ORI FELE T LN HDF
a—o
R Ii'h'.\'tI

#R2ARITEFFLET,
from sklearn.metrics import r2_score

print('rA2 train data: ', r2_score(Y_train, Ir.predict(X_train)))
print('rA2 test data: ', r2_score(Y_test, Y_pred))

Residuals

rA2 train data: 0.7644563391821222
rA2 test data: 0.6735280865347231

i i i I i I I
=20 =10 Q 10 20 30 40 50 &0
Predicted Values

HEHIRMGE

o CREAZEEIEPL TIKE—MIICETILORIEINE LU, BENE LLET,
o EFIIDIEEZEHIEOHN BN THNEIZENBVCLEHDFIN, ETIOFHRANE (ETIIVEBEEOLSRTF
AZLZON. OFRBR) MEINDNZIEE. SRAZEHERZR(CIBPI L CBERNBETT.
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SZEHRM

o REAZERITHEFAIMNEVIFCZERFM (multicollinearity) EUVVORIENMREAELET .
o ZEHFMLE ETNROEFEENAEZE (FEERFINRELRL) ([CBD, EFINOFRKERICH I 2/5HE0D
F5EZIEUGHIET 2N TERBOTUEVET,

aveEZ=®
AE®5EE

HiE: https://xica.net/vnodul5p/

ZEHRM

o ZEHRUOEREREL TI HENBSWMREOEESN—HBZET NS EN—HEITT .

HE : hitps://xica.net/vnodul5p/

75



SZEHREDEH

o HIAZEHCRIEEZFERAULERIFETINOFREZERLUTRUET . INDUSENOXDFRFSHNEICIR DTV DN HED
[CEER

=1 E})El')%%?zbw%*ﬁﬁz

4 5 6 7 8 9 10 " 12

o CRIM ZN INDUS  CHAS NOX RM AGE DIS RAD TAX PTRATIO B LSTAT
[==== o
Yy {_—1 6.271 |3.8491 -0.00985472 -1.50003 0.241508 -0.0110672 -1.01898 0.00695273 -0.488111

FHEMECBITVS,
+2 : RIAEOEBIRE
CRIM 2N nous  cHas)TTRNOXG M Aal Dis RAD TAX PTRATIO B LSTAT  MEDV

CRIM 1.000000 -0.199458 0.404471 —0.055295: 0.417521 :-0.219940 7350784 -0.377904 0.622029 0.579564 0.288250 -0.377365 0.452220 -0.385832
1991 -0.569537  0.664408 -0.311948 -0.314563 -0.391679 0.175520 -0.412995 0.360445

r INDUS 0404471 -0.533828 1.000000 0.062938 | 0.763651 :-0.391 676 0644779 -0.708027 0595129 0720760 0.383248 -0.356977 0.603800 -0.483725 : INDUSENOXIEZIEDAEREN 3,
b= RS D085 B G TGO '1.'6M1 020 T 5051257 0086516 0005176 0.007368 —-0.035567 07131515 ~004B/BE  0.053050 ™ 0.174360
NOX 0417521 -0.516604 0.763651 0.091203 : 1.000000 1-0.302188  0.731470 -0.769230 0.611441 0.668023 0.188933 -0.380051 0.590879 -0.427321

RM -0.219940 0.311991 -0.391676 0.091251:-0.302158| 1.000000 -0.240265 0.205246 -0.209847 -0.292048 -0.355501 0.128069 -0.613808 0.695360

AGE 0.350784 -0.569537 0.644779 0.086518 | 0.731470 : -0.240265 1.000000 -0.747881 0.456022 0.506456 0.261515 -0.273534 0.602339 -0.376955

DIS -0.377904 0.664408 -0.708027 -0.099176 : -0.769230 : 0.205246 -0.747881 1.000000 -0.494588 -0.534432 -0.232471 0.291512 -0.496996 0.249929

RAD 0.622029 -0.311948 0.595129 -0.007368 : 0.611441 : -0.209847 0.456022 -0.494588 1.000000 0.910228 0.464741 -0.444413 0.488676 -0.381626
TAX 0.579564 -0.314563 0.720760 -0.035587 : 0.668023 1-0.292048 0.506456 -0.534432 0.910228 1.000000 0.460853 -0.441808 0.543993 -0.468536
PTRATIO 0.288250 -0.391679 0.383248 -0.121515 : 0.188933 |-0.355501 0.261515 -0.232471 0.464741 0.460853 1.000000 -0.177383 0.374044 -0.507787
B -0.377365 0.175520 -0.356977 0.048788 : -0.380051 : 0.128069 -0.273534 0.291512 -0.444413 -0.441808 -0.177383 1.000000 -0.366087 0.333461

LSTAT 0.452220 -0.412995 0.603800 -0.053929 I 0.590879 :-0.61 3808 0.602339 -0.496996 0.488676 0.543993 0.374044 -0.366087 1.000000 -0.737663 MEDV (,fI_—E{m*g) (C;(‘j‘b N IND U St N ox‘iﬁ

=== OHEENDS.

MEDV -0.385832 0.360445 r0.483725 i.175260|-3.4-2775271! 0.695360 -0.376955 0.249929 -0.381626 -0.468536 -0.507787 0.333461 -0.737663 1.000000
[ S—

BFEE. ZELREDEE

o BFBVLLSHHIRMUZEEEIILHICIERNLEVSTEMFELFT.
> LIIERIE : WD DRBAZEROFHEZ0ICT 2T E WFHBIREITOTVWSIL(CRD) T AN-R (&
1) BITHITRIRI DD BRIGTETEDLIICTRD.
> L2IEANE | ZERAZHROFMENARSBOTERNLICTS (4 DFFHENEN(CESZ2LEZRININ
XUR) FETY.
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JEES5 : L1IEAME

o EFJUCLIERNEZBERAL. HBEZHEERL TIZE,

JEE6 : L21IEAIME

o EFILCL2IEANEZBEAL. FBEZFESRL TS,

77



IEA{ED=NE

o L1FAb%ZZEMET BTE TINDUS., CHAS. NOXDIREIN0E RO TWBZENIEER TEE T,

o | 21FAbZEENMT AL THRIDARETEIMITNTVIDONERTEEY . FLINDUSENOXDFFENEC(ILITROT
VeI EEIN TVAZENEER TEE Y,

o S[EINAITIE. IEBMEZEMULEETHENE TR TFTUTVWBRLELHERTEE T AEA LZENETZDON. £
FILOFRAMZEHZ L ZBNET 20N TIEANEZ I INENMNEROTEET,

o 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12

DIS RAD TAX PTRATIO s wmr A2 traindata: 0.7644563391821222
rA2 test data: 0.6735280865347231

Nl ex" 0 CRIM N INDUS CHAS NOX  RM AGE
1 -0.119859 00444233 00118612 251295 -16.271 3.8491 -0.00985472 -1.50003 0241508 -0.0110672 -1.01898 0.00695273 -0.488111

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12
L1TFAINEAE o CRIM ZN INDUS CHAS NOX RM AGE DS  RAD TAX PTRATIO B st A2 train data: 0.7083629297638161
; 1 -0.0660405 0.048338 0 0 -0 0854003 00122007 -0751367 0200142 -0.0139477 0846463 ooveesst -o7sssz  FA2 test data: 0.6114196752800867
0 1 2 3 4 5 6 7 8 ° 10 1 12
° CRIM N INDUS CHAS  NOX RM AGE DiS RAD TAX  PTRATIO B Lstar  rA2 traindata: 0.7622445226799686

BIj{t4
L2TERIfE# 1 -0.116678 00460807 -0.0204146 246073 -8.27864 3.88801 -0.017804 -1.39675 0217637 -0.0116303 -0.932674 0.00740582 -0.495456 A2 test data: 0.6667168412456653
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N

ToOIUN

o HRNDIRD
o EFHADHTIIIVZXLDEE
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/BIA=2FEF

FT—A%AZ>% (Data mining) &(d. #EtE. N9—2a858. ATHEEZE DT —IHFETOEIEZKEDT —4(CH
FREVCEA I 3L TR Z B I %47 - TOTADHHIR T,

EEE T3 Data mining"MFEDEIEDITIRE RO 7T 53 2F CérDknowledge-discovery in databases (7—%
N=2ZWB0F#HFER) DEEXFZEOTKDDEEM(ENFT,
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F—8TA =V DRERMETILTY XL

® JSAN%E
BS25NT—AIC8I593h7 IV FRIT 2RI ITZFETT .
> BERINAX5)%E25
> REAR
> HIR—MIFT—T>

e [O)F
BA5NT —AISHIE T 2K EE%Z FRI T 3R I2FETT,
> HRAZEF
> O2X7v/El)E

o J32HIY
FT—HADEEEI I~ BB I ZFETY.
> K-meansik

® [ KITHIRK
ZEHIRU. ERCHFSIEHZIFELD. BEEOBMRE DI ZFETT,
> ERDI

ERASTWTILT Y XLDRE
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ERDAIEE

o DHNERACBBLICEMDZSIKCEZEMDDEVNET .
RORVEIZSE1FEMDEH, RICRVEZE2EMDEEVNVET,
FERMDDONEEMI DE. ERMDEZEL TEZRTDT -T2 EH T BN TEET.

H/® @ https://logics-of-blue.com/principal-components-analysis/

WE1 : TS ST OREIE

® 2RFTDHI-FT—HEIERL. R DITEEML TIZEN,

82



EE2  REHE

® TAURT—HTEMD DEEML TS,

RTDILHE

o TAURT-ADFFEEP D DR TTI4RTTY . TR DMEEIL CLRTTICEMRUIONERI T,
® RART—ACDOVWTHFERSZIERR I BPRIR T EHEURWEIHNBEN SR BENZNTIN, KRcxEiEL
THfLIBTLCLOT. T-HDIFECIT I 2T ATENESNBELBDFT,

& principal comg
. .
10 ‘ °
.
array([[5.1, 3.5, 1.4, 0.2], o P .
[4.9,3.,1.4,0.2], . Sk
[4.7,3.2,1.3,0.2], o oo . ot 4%,
[4.6,3.1,1.5,0.2], A 4 Chp 2
[5.,3.6, 1.4,0.2]]) 051 0% .
-10 . ™
3 -2 =1 6 1 2 3 4
el
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